
 

Città di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME  
 

Codice n. 10965 Data: 17/07/2006 CC N. 49 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2006 E 
PLURIENNALE 2007 E 2008 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilasei addì diciassette del mese di Luglio alle ore 19.45, in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione STRAORDINARIA di seconda convocazione ed in seduta PUBBLICA presieduta dal Sig. 

Del Soldato Luisa nella sua qualità di VICEPRESIDENTE e con l’assistenza del Vicesegretario 

Generale Borzumati Antonino. 

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale:  

 
  PRES. ASS.   PRES. ASS. 

1 - Zaninello Angelo RC X  17 - Bonalumi Paolo FI X  
2 - Gasparini Daniela DS-UNU X  18 - Martino Marco FI X  
3 - Fasano Luciano DS-UNU X  19 - Poletti Claudio AS X  
4 - Zucca Emilio SDI X  20 - Massa Gaetano RC X  

5 - Laratta Salvatore DS-UNU X  21 - Zagati Mirko RC  X 
6 - Fiore Orlando L. DS-UNU X  22 - De Vecchi Manuel RC X  
7 - De Zorzi Carla A. DS-UNU X  23 - Napoli Pasquale DLM-UNU X  
8 - Sacco Giuseppe DS-UNU X  24 - Del Soldato Luisa DLM-UNU X  
9 - Brioschi Fabio DS-UNU  X 25 - Risio Fabio DLM-UNU X  

10 - Longo Alessandro DS-UNU X  26 - Bongiovanni Calogero AN X  
11 - Seggio Giuseppe DS-UNU X  27 - Sisler Sandro AN X  
12 - Sonno Annunzio DS-UNU X  28 - Casarolli Silvia VERDI X  
13 - Cesarano Ciro FI X  29 - Valaguzza Luciano CBNC X  

14 - Scaffidi Francesco FI X  30 - Bianchi Gerardo AS X  
15 - Berlino Giuseppe FI X  31 - Boiocchi Simone LEGA N. X  
16 - Petrucci Giuseppe FI X      

 
 
 

Componenti presenti n. 29. 
 
Il Vicepresidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 



 
 

N° proposta: 25451 
 
OGGETTO: SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2006 E PLURIENNALE 2007 
E 2008 

 
 

“IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Vista la relazione del Dirigente del Settore III Finanziario depositata agli atti con la quale si 

propone l’adozione della seconda variazione al Bilancio di Previsione 2006 e pluriennale 2007 e 

2008; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 3 aprile 2006 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2006, divenuto esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti gli allegati A, B, C, D, E, F, G, e H che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Dato atto che la proposta è stata sottoposta all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti che si è 
espresso favorevolmente, come risulta dall’allegato parere; 
 
Visti gli allegati predisposti dal servizio finanziario, parti integranti del presente atto, relativi alle 
variazioni del Bilancio di Previsione 2006 e pluriennale 2007 e 2008; 
 
Visto l’articolo 175 del Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.) di cui al Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
Visto l’articolo 42 del T.U.E.L. Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. – Decreto Legislativo n. 267/2000 allegati al 
presente atto; 
 

DELIBERA 
 
 

1) di approvare la seconda variazione al Bilancio di Previsione 2006  e pluriennale 2007 e 2008 
di cui alle tabelle allegate: 

 
A. variazioni al Bilancio di Previsione 2006; 

B. variazioni al Bilancio di Previsione 2007; 

C. variazioni al Bilancio di Previsione 2008; 

D. piano degli  investimenti 2006 – fonti di finanziamento; 

E. equilibri di Bilancio 2006; 

F. equilibri di Bilancio 2007; 



G. equilibri di Bilancio 2008; 

H. vincoli e destinazione avanzo di amministrazione anno 2005. 

 
 
2) di dare atto che la presente variazione non altera l’equilibrio di bilancio 2006 e pluriennale 

2007 e 2008 come risulta dagli allegati E), F) e G; 
 
 
3) di dare atto che le risultanze finali del Bilancio di previsione 2006 vengono variate come 

segue: 
 
 

ENTRATA 2006 

Stanziamento iniziale 
Stanziamento 

attuale Variazione Stanziamento 
risultante 

102.755.411,00 

 
 

103.102.806,84 1.656.582,58 104.759.389,42 
 
 

 

SPESA 2006 

Stanziamento iniziale 
Stanziamento 

attuale Variazione Stanziamento 
risultante 

102.755.411,00 

 
 

103.102.806,84 1.656.582,58 104.759.389,42 
 

4) di dare atto che le risultanze finali del Bilancio di previsione 2007 vengono variate come 

segue:  

 

 

ENTRATE 2007 

Stanziamento 
iniziale Variazione Stanziamento 

risultante 

72.261.168,00 - 72.261.168,00 
 
 
 

USCITE 2007 

Stanziamento 
iniziale Variazione Stanziamento 

risultante 

72.261.168,00 - 72.261.168,00 
 
 
 



 
5) di dare atto che le risultanze finali del Bilancio di previsione 2008 vengono variate come 

segue: 

 

 

ENTRATE 2008 

Stanziamento 
iniziale Variazione Stanziamento 

risultante 

73.095.479,00 - 73.095.479,00 
 
 

 

USCITE 2008 

Stanziamento 
iniziale Variazione Stanziamento 

risultante 

73.095.479,00 - 73.095.479,00 
 
 

 

 
6) di modificare conseguentemente la Relazione Previsionale e Programmatica per l’esercizio 

2006, dando atto che le attuali modifiche sono coerenti con i programmi e gli obiettivi 
contenuti nel documento programmatorio allegato al Bilancio; 

 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare con successiva separata ed unanime votazione la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.” 

 



 In prosecuzione di seduta, il Presidente passa alla trattazione del punto in oggetto. 
 
L’Assessori Mauri illustra l’argomento. 
 
 Al termine della discussione… omissis… (trascrizione allegata all’originale dell’atto) il 
Presidente apre la fase delle dichiarazioni di voto.  
 
 Non essendoci dichiarazioni di voto, il Presidente pone in votazione l’argomento in oggetto 
e si determina il seguente risultato (all. A all’originale dell’atto): 
 
Componenti presenti:  n. 22 
Voti favorevoli:  n. 16 
Voti contrari:   n. 3 
Astenuti:   n. 3 (Cesarano – Martino – Petrucci) 
 
 
Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione approvata. 
 
Viene quindi posta in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto e si determina il seguente 
risultato (all. B all’originale dell’atto): 
 
Componenti presenti:  n. 24 
Voti favorevoli:  n. 17 
Voti contrari:   n. 3 
Astenuti:   n. 4 (Cesarano – Martino – Petrucci – Valaguzza) 
 
Il Presidente, in base al risultato della votazione, dichiara la deliberazione immediatamente 
eseguibile. 



 
   Il Presidente          Il Vicesegretario Generale  
          F.to LUCIANO FASANO         F.to ANTONINO BORZUMATI  

 

 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267, con decorrenza  
 
__21/07/2006___________ 
             Il Segretario Generale 
Cinisello Balsamo, ____21/07/2006_______   F.to PIERO ANDREA ARENA  
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _____________________ 
         Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, ____17/07/2006____________ 
         Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 
________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, _____1/08/2006____________ 
 
         Il Segretario Generale 
 
         _____________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio 
 
dal __21/07/2006____ al ___5/08/2006_______ 
 
Cinisello Balsamo, ______________________________ 
 
Visto: Il Segretario Generale 
 

 
 


